
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 111 del 14/02/2011 
 

OGGETTO: Liquidazione consulenza alla Società LAW & LAW Sas di Montesilvano – 
Sinistro del 21.11.2010 – danneggiamento paracarri Villa Torre – Ortona. 

 
 

L’anno duemilaundici, il giorno 14 del mese di febbraio, alle ore 9.30 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 

RICHIAMATE 
- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 
- la delibera della Giunta Comunale n. 5 del 24.1.2011, con la quale è stato definito il 

P.E.G. per l’anno 2011; 
 
PREMESSO che questo Comune si avvale della consulenza della Società LAW & LAW Sas 
di Montesilvano, per il recupero in via stragiudiziale, delle somme dovute a causa di sinistri 
che vedono indirettamente coinvolti i beni di proprietà dell’Ente; 
 
CHE con determina n. 358 del 28.5.2010, è stato rinnovato l’incarico alla Società LAW & 
LAW Sas di Montesilvano; 
 
CONSIDERATO  che questo Ente ha subito danni al paracarri della strada comunale di Villa 
Torre a seguito di sinistro strale avvenuto in data 21.11.2010; 
 
CHE con nota datata 30.11.2010, è stato demandato alla Società LAW & LAW Sas di 
provvedere al recupero del risarcimento dovuto per i predetti danni; 
 
CONSIDERATO  che la predetta Società ha provveduto al recupero della somma definitiva 
dovuta per danni causati da terzi in favore dell’Ente; 
 
VISTO che il Comune di Ortona, a titolo di risarcimento danni ha incassato la somma 
complessiva di € 1.300,00 di cui € 1.080,00 per sorte capitale ed € 220,00 per onorari 
spettanti alla predetta Società; 
 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Affari Legali 



RITENUTO  di dover liquidare la somma di € 220,00 all’avv. Mariangela Cilli, collaboratrice 
della Società LAW & LAW Sas di Montesilvano, come da fattura n. 2 del 19.1.2011; 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare in favore dell’avv. Mariangela Cilli, collaboratrice della Società LAW & LAW 
S.a.s. di Montesilvano, la somma di € 220,00 come da fattura n. 2 del 19.1.2011, in premessa 
specificata. 
 
1. Di imputare la relativa spesa al Cap. 50400 del Bilancio 2011 “Servizi per conto di terzi”. 
 
2. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari di provvedere all’erogazione 

della suddetta somma. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 1° SETTORE 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  15 febbraio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

  
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 22 febbraio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
 
 


